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Därför sammanställer Kantar Public löpande insikter och publicerade undersökningar

Allmänhetens tillit, tankar och beteende under coronapandemin

Med denna korta rapport vill Kantar Public på regelbunden 
basis fortsätta dela insikter vi gör om svenskarna under 
coronapandemin. Rapporten baseras både på publika 
undersökningar för medier och andra kunder, men också 
på resultat från egna undersökningar. Från och med 
augusti 2020 gör vi den i tvåveckorsintervall istället för 
veckovis.

Förtroendet för våra myndigheter och samhällsinstitutioner 
är viktigt. Förtroendet är ett kitt som håller ihop samhället 
och det sätts på prov i orostider. Den oro envar känner för 
konsekvenser i det egna livet och för de närmaste påverkar 
naturligtvis vårt beteende både som individer och som 
grupp. Den ekonomiska påfrestning samhälle, näringsliv 
och individer har framför sig är beroende av individers syn 
på framtiden, till deras vilja och tillit till att återgå till en 
normal livsföring. Därför finns all anledning att över tid hålla 
ett öga på flera av de frågor som refereras i texten.

Likt tidigare återger vi några siffror och nyckelinsikter från 
de publicerade undersökningar som Kantar Public har 
genomfört via Sifo-panelen under de senaste veckorna.

I anslutning till varje fråga som refereras anger vi antal 
respondenter (n) och metod (online eller telefon). 

Använd gärna siffror och insikter – de står dig fria att nyttja –
mot att du anger Kantar Public och Sifo-panelen som källa. 

Notera att avsändaren är Kantar Public. Sedan en tid tillbaka 
är affärsområdet jag arbetar inom en del av Kantars globala 
division för samhällsundersökningar och rådgivningstjänster, 
som samlats under namnet Kantar Public. I Sverige hoppas vi 
över tid kunna stärka vår kompetens ytterligare med stöd av 
kollegor runt om i världen, från alla kontinenter. 

Sifo är en viktig del av den svenska firmans historia. Oavsett 
metod för datainsamling gör vi det som Sifo gentemot våra 
respondenter. All kompetens, all erfarenhet och värdet från 
Sifo finns kvar och nu kan vi addera ytterligare värde för våra 
uppdragsgivare med hjälp av kollegorna inom Kantar Public. 

Från och med nu med Kantar Public som avsändare. Som 
alltid i dialog med våra kunder.

Kontakt
Vill du prata med någon av oss är du välkommen att höra av 
dig till Jonathan Wennö (+46 709 83 95 74 eller 
jonathan.wenno@kantar.com) eller till din vanliga 
kontaktperson inom företaget. 

Allmänhetens tillit, tankar och beteende under coronapandemin

Vänsterpartiet rusar
7 av 10 vill att yngre tonåringar vaccinerar sig
Oron för alvarliga biverkningar ligger stabilt
Förtroendet för myndigheter och institutioner
Covidpass tilltalar äldre mer än yngre
Oro för den psykiska ohälsan
Oro för pandemins konsekvenser har minskat
Varannan ger svenska folket godkänt
Tillit till det individuella omdömet
Varannan har förtroende för landets hantering
Färre med ljus framtidssyn
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Vänsterpartiet rusar – Socialdemokraterna tillbaka på pre-pandemisk nivå

Allmänhetens tillit, tankar och beteende under coronapandemin

Drygt var tionde skulle rösta på Vänsterpartiet om det vore 
val idag. Det är högsta noteringen sedan 2001. 

- Vänsterpartiet är en tydlig vinnare på regeringskrisen, 
säger opinionschef på Kantar Public Toivo Sjörén i Svenska 
Dagbladet (20 augusti 2021), och konstaterar att 
Moderaterna, Sverigedemokraterna och Kristdemokraterna 
inte har påverkats mycket av regeringskrisen.

Det är främst Socialdemokraterna och Miljöpartiet som 
tappar väljare till Vänsterpartiet, vars partiledare Nooshi
Dadgostar har gjort en historiskt stark entré. När Sifo mäter 
partiledarförtroende bland allmänheten intar hon för andra 
mätningen på tredje plats, dessutom med en statistiskt 
säkerställd ökning. (Expressen 13 augusti 2021)

Samtidigt som Stefan Löfven aviserar sin avgång, backar 
(S) till samma nivå som i mars 2020. Partiets väljarbas har 
förändrats kraftig – färre LO-medlemmar och fler TCO-
medlemmar, summerar Toivo Sjörén i en analys för 
Svenska Dagbladet (23 augusti 2021).

Centerpartiet står för mätningens andra statistiskt 
signifikanta tapp och landar på samma resultat som i 
riksdagsvalet 2018. 

Svenska Dagbladet/Göteborgs-Posten: Sifo Väljarbarometer

Vilket parti skulle du rösta på i riksdagsvalet om det var val i dag?
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9-19 aug 14 maj-18 juni

N= 5 357, allmänheten 18 år och uppåt
Period: 9-19 augusti 2021
Siffror i procent

Källa: Sifo 

Kantar Public genomför på uppdrag av Svenska Dagbladet och Göteborgs-Posten intervjuer med slumpmässigt utvalda personer från 18 år och uppåt. Cirka 1 000 av 
intervjuerna är gjorda per telefon, resten i egen webbpanel. Telefonintervjuerna ges ett större värde (viktas högre) än webbintervjuerna, så att 50 procent av 
totalresultatet baseras på telefonintervjuerna och 50 procent baseras på webbintervjuerna. Webbintervjuerna görs främst för att få en större bas för att kartlägga 
strömningar mellan partierna.

3

https://www.svd.se/svd-sifo-v-rusar--kan-bli-storre-an-s
https://www.expressen.se/nyheter/dadgostar-fortsatter-oka-kristersson-forbi-lofven/
https://www.svd.se/ersattarens-utmaning-s-valjare-har-forandrats


72

8
2

Kategori 1

Ja Nej Tveksam/vet ej

7 av 10 vill att yngre tonåringar får möjlighet att vaccinera sig

Smittan ökar på nytt i landet och därmed blir 
vaccinationsgraden en hetare fråga. Därför har 
Kantar Public på uppdrag av TV4 ställt frågan om 
yngre tonåringar, 12-17 år, ska erbjudas covid-vaccin. 

Statsepidemiolog Anders Tegnell och allmänheten är 
inte helt eniga:

ꟷ 7 av 10 tycker att det vore bra, medan knappt 10 
procent svarar nej och dubbelt så många, 20 procent, 
är tveksamma

ꟷ Anders Tegnell lägger in mer i resonemanget: 
Barn blir extremt sällan allvarligt sjuka, vilket gör 
att vaccinet ger väldigt få eller åtminstone väldigt 
lindriga biverkningar.

Den 25 augusti 2021 var 81,2 procent av befolkningen 
vaccinerade med minst en dos och 65,8 procent var 
vaccinerade med två doser. I gruppen 15-17 år var 
andelen som fått minst en dos vaccin 47,9 procent 
och de som fått två doser endast 3,1 procent. 
(Folkhälsomyndighetens statistik)

TV4: Sifo: Stort stöd för att vaccinera yngre tonåringar

Tycker du att man ska erbjuda covid-vaccin till personer i åldern 12-15 år? 

(%)

Allmänheten 18-79 år
2021 

Källa: Sifo 
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https://www.folkhalsomyndigheten.se/folkhalsorapportering-statistik/statistikdatabaser-och-visualisering/vaccinationsstatistik/statistik-for-vaccination-mot-covid-19/
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Instämmer Instämmer inte

Oron för allvarliga biverkningar ligger stabilt – 7 av 10 oroar sig inte

I oktober 2020 uttryckte 6 av 10 oro inför allvarliga 
biverkningar av ett framtida vaccin. Idag, med 8 av 10 
över 18 år vaccinerad, är läget det motsatta.

ꟷ 72 procent avfärdar oron för allvarliga biverkningar.

ꟷ 23 procent är fortsatt oroliga. 

Inställningen i befolkningen har legat stabil sedan 
den 16 juni, då vi senast rapporterade resultatet. 

Kantar Public: Allmänheten under coronapandemin

Jag är orolig för att ett framtida vaccin inte kommer vara fritt från allvarliga biverkningar

Allmänheten 18-79 år
13 augusti 2020 – 25 augusti 2021

Källa: Sifo 
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Regeringen

MSB

Folkhälsomyndigheten

Sjukvården

Sommarvärme i mätningen – fler känner tillit till regeringen, MSB och Folkhälsomyndigheten

De institutioner som är i stort medialt 
(därmed folkligt fokus) för sin hantering av 
coronaviruset, får också se sitt förtroende 
förändras i realtid. På veckobasis blir det 
tydligt hur olika händelser påverkar 
förtroendet i positiv eller negativ riktning. 

MSB väcker förtroende hos 51 procent, vilket 
är signifikant fler än 16 juni. Den grupp som 
uppger litet förtroende utgör 20 procent, vilket 
är signifikant färre än 16 juni. Sommaren har 
därmed gett MSB en knuff i rätt riktning. 

Även Folkhälsomyndigheten ökar i 
förtroende, 69 procent av befolkningen, 
samtidigt som de kritiska minskar i andel,
14 procent. Förändringen har skett under 
de senaste fyra veckorna och ökningen är 
signifikant relativt förra mätperioden.

Förtroendet för sjukvården är fortsatt högt: 
80 procent uttrycker ganska eller mycket stort 
förtroende. Bara 6 procent svarar att de hyser 
ganska eller mycket litet förtroende. Det är 
stabilt. 

Även för regeringen ökar andelen med 
förtroende signifikant till 46 procent. Det är lätt 
att dra slutsatser kopplat till Löfvens aviserade 
avgång men ökningen har skett under de två 
senaste veckorna, inte enbart under de 
senaste dagarna. Förändringen möts av en 
minskad andel som inte hyser förtroende, 
33 procent, som också är statistiskt signifikant. 
Vi behöver backa till i månadsskiftet november-
december 2020 för att se liknande siffror. 

Den förändring vi ser för regeringen speglas 
inte i förtroendet för ”den politiska 
oppositionen”: 22 procent. 37 procent 
uttrycker litet förtroende. 

Begreppet ”politisk opposition” kan dock 
vara tvetydigt och ha olika betydelse för olika 
respondenter beroende på vad man lägger 
in i begreppet. Det är värt att hålla i minne. 
Sedan i mars 2020 är det moderata och 
kristdemokratiska väljare som ger den 
politiska oppositionen störst förtroende. 

Kantar Public: Förtroendet för myndigheter och institutioner

80%

69%

46%

51%

Allmänheten 18-79 år
12-25  augusti 2021

Källa: Sifo 
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Socialstyrelsen 40% 34% 33% 37% 36% 36% 37% 37% 37% 37% 34% 36% 36% 30% 30% 33% 31% 33% 39%

Den politiska 
oppositionen

22% 23% 22% 24% 21% 24% 25% 23% 24% 25% 24% 22% 20% 21% 19% 23% 20% 21% 22%

Även för Socialstyrelsen ökar gruppen med förtroende

Kantar Public: Förtroendet för myndigheter och institutioner

*Värdena kan förändras lite (enskild heltalsprocent) mellan de olika rapporterna. Skälet är att vi kontinuerligt väger totalresultaten.

(n=1400 online per tvåveckorsperiod)

(n=625 online)

ganska/mycket 
stort förtroende
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Äldreomsorgen

Skolan

Den kommun där du bor

Den region/landsting där du bor

Fler hyser förtroende för geografiskt nära offentliga aktörer jämfört med i juni

Äldreomsorgens förtroende har svängt än 
hit, än dit under pandemin. I mitten av april var 
gruppen med förtroende för samhällets omsorg 
om våra gamla större än på ett helt år – 30 
procent jämfört med 36 procent utan 
förtroende. Med våren kom nyheter om bland 
annat undermålig hantering av smittade och 
förtroendet sjönk i andel av befolkningen. Men 
även här noterar vi en statitisk signifikant 
förbättring (relativt 16 juni) som påminner om 
läget i april: 29 procent hyser ganska eller 
mycket stort förtroende och 39 procent uppger 
litet eller inget förtroende. 

Förtroende för den egna kommunens 
hantering av viruset hyser 44 procent av 
befolkningen. 17 procent anger att de har ett 
ganska eller mycket litet förtroende. Även här 
noterar vi en soligare syn – signifikant fler med 
förtroende och likaså färre utan förtroende, 
jämfört med mitten av juni.

Förtroende för den egna regionens hantering 
finns hos 49 procent av befolkningen. Andelen 
som uppger litet förtroende utgör 17 procent. 
Båda andelarna skiljer sig signifikant jämfört 
med den 16 juni, på samma sätt som för den 
egna kommunen: Är månne befolkningen 
sommarskönt avslappnad och mer välvilligt 
inställd i allmänhet? 

41 procent hyser förtroende för skolan 
(ganska eller mycket stort). I den mer skeptiska 
änden av skalan ryms 18 procent. Återigen en 
signifikant förbättring jämfört med 16 juni. 

Kantar Public: Förtroendet för myndigheter och institutioner

Allmänheten 18-79 år
12-25 augusti 2021

Källa: Sifo 

49%

41%

29%

44%
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49% 44% 47% 48% 45% 44% 45% 45% 46% 47% 44% 43% 43% 42% 40% 43% 46% 40% 45% 47% 50%

Skolan 41% 36% 34% 34% 36% 34% 36% 37% 38% 39% 43% 40% 41% 40% 41% 41% 42% 38% 41% 40% 41%

Fler känner tillit till skolan, äldreomsorgen, kommunen och regionen

Kantar Public: Förtroendet för myndigheter och institutioner

*Värdena kan förändras lite (enskild heltalsprocent) mellan de olika rapporterna. Skälet är att vi kontinuerligt väger totalresultaten.
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(n=625 online)

(n=1400 online per tvåveckorsperiod)

Allmänhetens tillit, tankar och beteende under coronapandemin
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stort förtroende
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Rätt Fel Vet ej

Covidpass tilltalar äldre mer än yngre – en majoritet är ändå för ett bevis på vaccination

Trots att en större andel av befolkningen nu har vaccinerat sig, finns det fortfarande 
grupper i samhället där vaccinationsgraden är låg. Det innebär en fortsatt risk att 
smittas och därmed en förlängning på pandemin. Flera länder har infört ett 
covidpass och nu diskuteras möjligheten även i Sverige.

Kantar Public har på uppdrag av TV4 låtit allmänheten svara på frågan om det är 
rätt eller fel att införa vaccinpass för att gå in på till exempel köpcentrum eller 
nöjesställen.

ꟷ 59 procent tycker att det är rätt. Var fjärde (23%) tycker att det är fel och nästan 
lika många, 18 procent, kan eller vill inte ta ställning.

ꟷ Skillnaderna mellan yngre och äldre är stora, där 7 av 10 över 56 år gillar 
förslaget medan bara varannan under 35 år tycker att det är rätt. 

Folkhälsomyndigheten säger att det är för tidigt att säga om det blir aktuellt med ett 
covidpass. Ett motargument är att det ”inte ska finnas behov att särbehandla 
människor”

Kantar Public: Allmänheten under coronapandemin

Är rätt eller fel att införa vaccinpass för att gå in på till exempel köpcentrum eller 
nöjesställen. 

Allmänheten 18-79 år, N=1 035
Augusti 2021

Källa: Sifo 
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6 av 10 oroar sig fortsatt för pandemins effekt på den psykiska hälsan

Från mitten av augusti 2020 har vi frågat allmänheten om de oroar sig för att 
pandemin ska leda till stor psykisk ohälsa bland befolkningen. Under det mörka 
halvåret, och innan vaccineringarna började, var den oroliga gruppen som störst. 

Aktuell mätperioden ger följande vid handen:

ꟷ Totalt oroar sig 58 procent för att pandemin ska leda till stor psykisk ohälsa, 
det är jämförbart med första gången vi ställde frågan i mitten av augusti 2020.
De som inte oroar sig utgör 37 procent. 

ꟷ Andelen kvinnor som uttrycker oro är markant större (70 vs män 55%), bland 
yngre än bland de äldre och framför allt unga kvinnor (79%). Dessa andelar 
avser hela mätperioden sedan i augusti 2020.

Kantar Public har i Australien följt hur myndigheter kommunicerat kring psykisk 
hälsa och samtidigt hur utvecklingen av densamma sett ut i befolkningen under 
coronapandemin. 27 procent av befolkningen har, till exempel, konsumerat mer 
alkohol under pandemin. Antalet samtal och kontakter med kris- och 
supportorganisationer, inriktade mot psykisk ohälsa, har ökat i flera steg med 
10 respektive 21 procent. Analysen pekar på hur myndigheternas sätt att nå in 
med relevanta och anpassade budskap är avgörande. 

Läs gärna hela rapporten här.

Vi följer utvecklingen och återkommer. 

Kantar Public: Allmänheten under coronapandemin
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Oro Ingen oro

Oro för att pandemin kommer leda till stor psykisk ohälsa bland befolkningen

Allmänheten 18-79 år
13 aug 2020 – 25 aug 2021

Källa: Sifo 

2020 2021
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Instämmer Instämmer inte

*Värdena kan förändras lite (enskild heltalsprocent) mellan de olika rapporterna. Skälet är att vi kontinuerligt väger totalresultaten.

Oron för pandemins konsekvenser har minskat i takt med vaccinationerna

När pandemin förändrade livet för oss i Sverige 
uttryckte mer än varannan invånare oro för att den 
skulle få konsekvenser för dem själva och deras 
familj. Sedan vaccinationerna drog igång har den 
oron minskat stadigt.

ꟷ 27 procent uttrycker idag oro över konsekvenser 
för sig själv och familjen på grund av situationen 
kring coronapandemin. 

ꟷ 68 procent uttrycker motsatsen, varav 25 procent 
helt avvisar känslan av oro. 

ꟷ 5 procent kan eller vill inte svara på frågan.

Över hela undersökningsperioden ser vi att fler 
kvinnor än män instämmer i oron. Unga kvinnor 
(18-29) utgör den absolut största gruppen som 
instämmer i påståendet.

Med europeiska glasögon på förstärks den här bilden 
av Sverige. Eurobarometern som Kantar Public 
genomför för EU-kommissionen, baseras på insikter 
från EU:s 27 medlemsländer och här finns bland 
annat data över människors sinnesstämning under 
pandemin. De två mest frekventa svaren i Sverige är 
lugn och frustration. 

Oro för konsekvenser för mig och min familj
Instämmer helt eller i ganska hög grad (%, grå linje)

Kantar Public: Allmänheten under coronapandemin

26 mars – 8 april 
2020
(n=955) online

9 april 2020 och framåt
(n=1400) per tvåveckors-period online

Allmänheten 18-79 år
26 mar 2020 – 25 aug 2021

Källa: Sifo 
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Bra

Dåligt

Varannan ger svenska folkets beteende godkänt i kampen mot spridningen

Allmänheten ger svenska folket ett bättre betyg i 
uppförande än på hela 2021 hittills: 48 procent gör 
tummen upp för andras beteende. Senast betyget var 
högre var i månadsskiftet oktober/november 2020.

ꟷ Kritikerskaran utgör 50 procent, även det en 
lägstanotering sedan senhösten 2020.

ꟷ Mellan 2 och 3 procent är tveksamma, ett stabilt värde

Sett till hela mätperioden är yngre mer kritiska till sin 
nästas beteende än äldre. Under samma period är 
6 av 10 sympatisörer till Sverigedemokraterna kritiska 
medan Centerns och Liberalernas sympatisörer är minst 
kritiska. 

Kantar Public: Allmänheten under coronapandemin

*Värdena kan förändras något mellan de olika rapporterna. Skälet är att vi kontinuerligt väger totalresultaten.

Överlag, hur skulle du bedöma svenska folkets beteende 
i kampen mot coronavirusets spridning?

Allmänheten 18-79 år
16 juli 2020 – 25 augusti 2021

Källa: Sifo 
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13-26 
aug

30 juli –
12 aug

16-29 
juli

2-15 
juli

17 juni 
-1 juli

3-16 
juni

20 maj 
-2 juni

6-19 
maj

22 apr 
-5 maj

8-21 
apr

25 mar 
-7 apr

11-24 
mars

25 feb 
-10 mar

11-24 
feb

28 jan
-10 feb

14-27 
jan

31 dec
-13 jan

17-30 
dec

3-16 
dec

19 nov 
-2 dec

Mycket bra 2% 3% 2% 3% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 1% 1% 1% 2% 1% 1% 1% 2% 1%

Ganska bra 46% 44% 48% 48% 44% 42% 41% 38% 36% 38% 34% 36% 35% 36% 43% 42% 34% 32% 35% 41%

Ganska dåligt 39% 37% 36% 36% 40% 42% 41% 44% 46% 45% 46% 44% 46% 44% 42% 42% 47% 49% 45% 43%

Mycket dåligt 11% 13% 10% 10% 12% 11% 13% 14% 14% 12% 16% 15% 15% 14% 11% 13% 16% 15% 15% 13%

Tveksam, vet ej 2% 3% 3% 3% 3% 2% 3% 3% 2% 3% 3% 4% 3% 4% 3% 2% 2% 3% 2% 2%

5-18 
nov

22 okt 
-4 nov

8 -21 
okt

24 sep
-7 okt

10-23 
sep

27 aug 
-9 sep

13-26 
aug

30 juli  
-12 aug

16-29 
juli

2-15 
juli

18 juni 
-1 juli

4 – 17
juni

21 maj 
-3 juni

7-20 
maj 

23 april 
-6 maj

9-22 
april

Mycket bra 2% 3% 3% 5% 9% 6% 4% 5% 4% 4% 3% 3% 3% 5% 6% 5%

Ganska bra 38% 50% 52% 56% 63% 64% 59% 55% 55% 51% 47% 53% 60% 64% 59% 61%

Ganska dåligt 45% 36% 35% 30% 21% 23% 29% 33% 29% 34% 37% 30% 27% 24% 26% 22%

Mycket dåligt 13% 8% 7% 6% 5% 5% 7% 6% 9% 9% 11% 10% 7% 4% 6% 10%

Tveksam, vet ej 3% 3% 3% 3% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 4% 3% 3% 3% 2%

Överlag, hur skulle du bedöma svenska folkets beteende i kampen mot coronavirusets spridning?

Större tilltro: Varannan är positiv till sin nästas beteende för att minska spridningen

Kantar Public: Allmänheten under coronapandemin

*Värdena kan förändras något mellan de olika rapporterna. Skälet är att vi kontinuerligt väger totalresultaten.

(n=1400 online per tvåveckorsperiod)
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Instämmer

Instämmer
inte

Myndigheterna kan lita till individens omdöme, tycker varannan

Ska staten lita på människors individuella omdömen? 
Frågan har varit aktuell länge och både i Sverige och 
internationellt har kritiska röster höjts mot den svenska 
strategin. Även befolkningen är fortsatt kluven men lägren 
verkar ha stabiliserat sig:

ꟷ 52 procent gör tummen upp för tilliten till människors 
individuella omdöme för att minska smittspridningen

ꟷ 41 procent gör tummen ner i samma fråga

ꟷ Andelen osäkra utgör 7 procent

Vi ser en tydligt större individuell tillit bland dem som är 
över 30 år (strax över 50%) och en större grupp skeptiker 
bland de yngsta, inte minst bland unga kvinnor. 

Framför allt Sverigedemokraternas sympatisörer, men 
även Kristdemokraterna tar i högre grad avstånd från 
påståendet, jämfört med övriga partiers sympatisörer. 

Kantar Public: Allmänheten under coronapandemin

Jag tycker det är rätt att svenska myndigheter och regelverk/lagar i hög grad förlitar 
sig till människors individuella omdöme i hanteringen av coronavirusets spridning

Allmänheten 18-79 år
3 dec 2020 – 25 aug 2021

Källa: Sifo 
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Starkare läge än innan sommaren: Varannan har förtroende för landets samlade hantering

Det finns en poäng i att fråga om allmänhetens 
förtroende inte bara för enskilda aktörer, utan också 
för den samlade hanteringen av coronapandemin. 
Sedan den 27 juni 2020 ställer vi därför följande fråga: 
”Totalt sett, hur stort förtroende har du för svenska 
myndigheters och samhällsinstitutioners hantering 
av coronavirusets utbredning i Sverige?”

Andelen som hyser förtroende utgör varannan, 52 
procent. De kritiska rösterna motsvarar 25 procent av 
befolkningen. Nästan lika många, 23 procent, svarar 
varken stort eller litet förtroende. Andelen tveksamma 
pendlar mellan 0 och 1 procent.

Svaren har svängt från att inte vara tydligt vänster-
högerdriven i olika väljargrupper, till att nu följa det 
gängse mönstret med högre förtroende bland 
sympatisörer till de forna januari-partierna (S, C, MP 
och L) och lägre bland oppositionssympatisörerna. 

Kantar Public: Förtroende för hanteringen av coronavirusets utbredning i Sverige

52 procent
Varannan hyser ganska eller 
mycket stort förtroende 
för Sveriges hantering av 
coronaviruset

Var fjärde är kritiska till hur 
Sverige hanterat coronaviruset

Allmänheten 18-79 år
18 juni 2020 – 25 augusti 2021

Källa: Sifo 

25 procent
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Varannan nöjd med avvägningen – var femte vill se större hänsyn till folkhälsan än ekonomin

Hur ska landet styras under en pandemi – med 
störst fokus på folkhälsan eller på ekonomin? 

Under våren och hösten 2020 var en hög andel 
nöjda med avvägningen (mellan 6 och 7 av 10). 
Sedan december är den gruppen mindre, 
mellan 4 och 5 av 10. Just nu utgör de som är 
nöjda 53 procent.

Gruppen som vill se större hänsyn till 
folkhälsan utgör en femtedel av befolkningen 
(21%). Men det är inte de som vill se större 
hänsyn till ekonomin som utgör motvikten, utan 
andelen tveksamma. 

Sedan i december har gruppen tveksamma 
ökat från runt 10 procent till att pendla mellan 
14 och 19 procent. Denna mätperiod utgör de 
17 procent. 

Den sista gruppen, 8 procent, tycker att för lite 
hänsyn tas till ekonomin. 

Frågan är tydligt komplex, inte bara för våra 
förtroendevalda.

Kantar Public: Allmänheten under coronapandemin
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26 mars – 8 april 2020
(n=955) online

9 april 2020 och framåt
(n=1400) per tvåveckors-period online

Andelen som tycker att det tas för lite hänsyn till landets folkhälsa till förmån för ekonomin (%)

*Värdena kan förändras lite (enskild heltalsprocent) mellan de olika rapporterna. Skälet är att vi kontinuerligt väger totalresultaten.

Allmänheten 18-79 år
26 mars 2020 – 25 augusti 2021

Källa: Sifo 
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26 mars
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Tar för lite hänsyn till 
ekonomin till förmån 
för landets folkhälsa

9% 8% 10% 9% 7% 7% 7% 7% 5% 4% 6% 7% 8% 8% 9% 10% 11% 20%

Tar för lite hänsyn till 
landets folkhälsa till 
förmån för ekonomi

22% 17% 19% 13% 15% 15% 19% 19% 20% 24% 26% 24% 21% 15% 15% 14% 17% 14%

Är väl avvägda mellan 
landets folkhälsan och 
landets ekonomi

59% 65% 60% 67% 67% 67% 63% 64% 64% 62% 57% 56% 58% 65% 65% 64% 59% 52%

Tveksam, vet ej 11% 10% 12% 11% 11% 11% 11% 10% 11% 10% 10% 13% 14% 13% 11% 12% 13% 14%

13-26 
aug

30 juli –
12 aug

16-29 
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2-15 
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3-16
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20 maj 
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6-19 
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14-27 
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31 dec 
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Tar för lite hänsyn till 
ekonomin till förmån 
för landets folkhälsa

8% 9% 8% 8% 10% 11% 13% 10% 9% 11% 13% 13% 11% 8% 10% 12% 8% 8% 10% 10%

Tar för lite hänsyn till 
landets folkhälsa till 
förmån för ekonomi

21% 25% 24% 25% 27% 26% 25% 28% 26% 22% 29% 27% 29% 29% 27% 25% 31% 32% 26% 23%

Är väl avvägda mellan 
landets folkhälsan och 
landets ekonomi

53% 49% 51% 51% 48% 49% 47% 47% 50% 49% 43% 44% 42% 44% 45% 46% 44% 44% 50% 53%

Tveksam, vet ej 17% 17% 17% 16% 15% 14% 15% 16% 15% 19% 15% 16% 18% 18% 18% 17% 17% 16% 14% 14%

1 av 10 ser för lite hänsyn till landets ekonomi – var sjätte har svårt att ta ställning

Kantar Public: Allmänheten under coronapandemin

*Värdena kan förändras något mellan de olika rapporterna. Skälet är att vi kontinuerligt väger totalresultaten.

(n=1400 online per tvåveckorsperiod)

(n=1327 online)

De åtgärder som genomförts i Sverige för att begränsa spridningen av Corona...*
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Färre med ljus framtidssyn – kraftig ökning av oron för nytt utbrott i höst

Svenskarna är övervägande positiva i sin framtidssyn sett 
till det globala pandemiläget men vi ser något hända under 
sommaren: 74 procent såg i någon mån ljust på framtiden 
när vi ställde frågan den 3-16 juni – nu har samma andel 
halkat ner signifikant till 66 procent. Motvikten, de med 
dystrare syn på läget, har samtidigt ökat signifikant från 18 
till 26 procent. 

ꟷ 66 procent ser i någon mån ljust på framtiden

ꟷ 26 procent ser mörkare på framtiden. 

ꟷ 9 procent kan eller vill inte ta ställning. 

Resultatet rimmar å ena sidan illa med att fler känner tillit 
till pandemins aktörer och att färre oroar sig för pandemins 
konsekvenser för de nära och kära. 

Å andra sidan stämmer det väl in när vi tittar på svaret om 
allmänheten känner oro för att det kommer nya större 
utbrott av covidsmitta i höst: Andelen oroliga har ökat från 
30 procent i mitten av juni, till 55 procent denna mätperiod. 

Vi fortsätter ställa frågan och följa svaren. 

Kantar Public: Allmänheten under coronapandemin

66%
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mycket ljust 
på framtiden

3% 5% 4% 7% 5% 3% 4% 4% 5% 4% 5% 6% 5% 4% 7% 7% 6% 6%

ljust på framtiden 60% 59% 61% 60% 62% 67% 61% 59% 61% 58% 61% 62% 63% 63% 65% 65% 59% 65%
mörkt på 
framtiden 26% 25% 23% 20% 20% 19% 24% 22% 22% 25% 23% 21% 21% 21% 18% 18% 24% 21%

mycket mörkt på 
framtiden 2% 3% 2% 3% 3% 2% 3% 3% 3% 3% 2% 3% 3% 3% 3% 3% 2% 2%

Tveksam, vet ej 8% 9% 10% 10% 10% 9% 8% 11% 10% 10% 8% 8% 8% 9% 8% 7% 8% 7%
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8-21 
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25 mar
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11-24 
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-10 mar

11-24 
feb

28 jan 
-10 feb

14-27 
jan

31 dec 
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17-30 
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3-16 
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-2 dec 

mycket ljust 
på framtiden 4% 7% 6% 8% 5% 5% 7% 7% 6% 6% 5% 6% 6% 6% 5% 5% 5% 5% 5% 6%

ljust på 
framtiden 61% 56% 62% 64% 66% 69% 65% 65% 64% 65% 62% 65% 63% 62% 65% 65% 65% 61% 64% 64%

mörkt på 
framtiden 23% 24% 20% 18% 16% 16% 17% 19% 21% 19% 21% 18% 21% 20% 18% 19% 19% 21% 19% 20%

mycket mörkt på 
framtiden 2% 3% 3% 2% 3% 2% 3% 2% 2% 2% 4% 3% 2% 2% 3% 3% 3% 4% 3% 3%

Tveksam, vet ej 9% 10% 10% 7% 10% 8% 8% 8% 6% 8% 7% 8% 8% 9% 9% 8% 8% 8% 8% 7%

Fler svenskar har en ljus framtidssyn för det globala läget med coronapandemin

Kantar Public: Allmänheten under coronapandemin

Hur du ser på framtiden med hänsyn till hur vi globalt lyckas med att hantera situationen med coronasmittan? 

*Värdena kan förändras något mellan de olika rapporterna. Skälet är att vi kontinuerligt väger totalresultaten.

(n=1400 online per tvåveckorsperiod)

(n=625 online)

Jag ser…

Jag ser…
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